
      

Na osnovu člana 9 st. 5, 7 i 8 i člana 11 tačka 1 Zakona o vazdušnom 
saobraćaju („Službeni list CG“, br. 30/12, 30/17 i 82/20), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _____ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU SAVJETA 

AGENCIJE ZA CIVILNO VAZDUHOPLOVSTVO 

1. Razrješava se Savjet Agencije za civilno vazduhoplovstvo, prije isteka mandata, u
sastavu:

- Vojin Vlahović, predsjednik
- Zoran Radonjić, član
- Nikola Gegaj, član
- Esad Šainović, član i
- Abidin Musić, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 9 stav 5, 7, 8 i člana 11 stav 1 
Zakona o vazdušnom saobraćaju, podnio Vladi Crne Gore predlog da se razriješe 
članovi Savjeta Agencije za civilno vazduhoplovstvo u sljedećem sastavu: Vojin 
Vlahović, predsjednik, Zoran Radonjić, član, Nikola Gegaj, član, Esad Šainović, član i 
Abidin Musić, član. U obrazloženju predloga je naveo: da je članom 11 stav 1 Zakona 
o vazdušnom saobraćaju propisano da će Vlada razriješiti predsjednika ili člana
Savjeta i prije isteka mandata, ako posnese ostavku; da je član Zoran Radonjić podnio
ostavku 28. maja 2019.godine i da je ista podnešena zbog sukoba interesa u skladu
sa Zakonom o vazdušnom saobraćaju, shodno članu 9  stav 8, jer je pomenuti član
bio zaposlen u Kontroli letenja Srbije i Crne Gore Smatsa d. o. o. Beograd, što nije u
skladu sa istim; da je članom 9 stav 7 istog zakona propisano da za predsjednika i
člana Savjeta može biti imenovan državljanin Crne Gore koji ima visoku stručnu
spremu saobraćajne, tehničke, pravne ili ekonomske struke i najmanje pet godina
radnog iskustva, pa je predloženo razrješenje Šainović Esada, imajući u vidu da
prilikom imenovanja uvidom u dostavljeni CV ne ispunjava uslove, jer ima Višu
poslovnu školu pri Ekonomskom fakultetu u Sarajevu; da, imajući u vidu da je članom
9 stav 5 ovog zakona propisano da Savjet za svoj rad odgovara Vladi, a s obzirom da
je došlo do kadrovskih promjena, smatra da tri preostala člana Savjeta nijesu
adekvatno sprovodili politiku Vlade Crne Gore prilikom rada u pomenutom savjetu, pa
s toga predlaže razrješenje predsjednika i četiri člana organa upravljanja Agencije za
civilno vazduhoplovstvo.

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra kapitalnih 
investicija i, na osnovu člana 9 st. 5, 7 i 8 i člana 11 tačka 1 Zakona o vazdušnom 
saobraćaju, donijela Rješenje o razrješenju Savjeta Agencije za civilno 



vazduhoplovstvo, prije isteka mandata, u sastavu: Vojin Vlahović, predsjednik, Zoran 
Radonjić, član, Nikola Gegaj, član, Esad Šainović, član i Abidin Musić, član. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______   2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 


